Gemeinde Dorf Mecklenburg

Der Bürgermeister

Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer Sitzung des Ausschusses für Schule, Jugend, Kultur, Sport und Soziales der Gemeinde Dorf Mecklenburg ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 19.11.2019, 18:30 Uhr

Ort, Raum: KGS, Raum 21, Ernst-Thälmann-Str. 14, 23972 Dorf Mecklenburg

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Anwesenheit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Fragestunde für Kinder und Jugendliche
- 4 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 5 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 27.08.2019
- Beratung und Beschlussfassung zur Nutzungsordnung der Gemeinde VO/GV01/2019-1539 Dorf Mecklenburg über die Benutzung der Gemeindebibliothek und die Erhebung von Benutzungsentgelten
- 7 Beratung und Beschlussfassung zum Konzept Bibliothek

VO/GV01/2019-1541

- 8 Beratung zum 1. Medienbildungskonzept der Verbundenen Regionalen Schule und Gymnasium Dorf Mecklenburg vom 27.08.2019
- 9 Präzisierung des weiteren Vorgehens zu den Schwerpunkten aus "Pimp your town"
- 10 Beratung zu möglichen Tätigkeitsfeldern eines Jugendsozialarbeiters
- 11 Sonstiges

Mit freundlichen Grüßen

Wohlgethan Ausschussvorsitzender